
 

1 

 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

Dział Informacji i Bibliografii Regionalnej 

 

oprac. Beata Piotrowska 

 

I R E N A  ś U K O W S K A - R U M I N  - bibliografia podmiotowo-

przedmiotowa 

 

PRZEDMOWA 
 

Bibliografia podmiotowo-przedmiotowa opracowana została w układzie chronologicznym. Zebrany 

materiał bibliograficzny podzielono na następujące działy:  

 
I. Bibliografia podmiotowa 

1. Wydawnictwa zwarte 

Poezja 

Eseje 

2. Wiersze i proza w prasie 

3. Eseje i artykuły 

4. Prace redakcyjne, opracowania, wstępy 

5. Teksty piosenek 

II. Bibliografia przedmiotowa 

1. Opracowania o biografii i twórczości 

2. Wywiady 

3. Nagrody, odznaczenia 

 
Przy zbieraniu materiału wykorzystano: Polską Bibliografię Literacką 1967-1989 oraz 1990-1995 

(baza w Internecie), bazy komputerowe Biblioteki Narodowej w Warszawie  

i bazy Bibliografii Regionalnej Województwa Świętokrzyskiego tworzone w WBP im.  

W. Gombrowicza w Kielcach, a takŜe kartoteki Działu Informacji i Bibliografii Regionalnej (kartoteka 

Środowisko Literackie Kielecczyzny). Wykorzystano ponadto bibliografię w opracowaniu Ireny 

śukowskiej-Rumin, którą Autorka rozdawała na spotkaniu autorskim w Mediatece Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Kielcach, które odbyło się 14 czerwca 2007 roku. Zbieranie materiałów 

zakończono 21 lutego 2011 roku. Bibliografia zawiera 153 ponumerowane pozycje. Poprzedza ją 

wykaz tytułów uwzględnionych czasopism i wykaz skrótów, a zamyka indeks zawierający w układzie 

alfabetycznym nazwiska i kryptonimy autorów, opracowujących, redaktorów, recenzentów, autorów 



 

2 

 

opracowań graficznych, przeprowadzających wywiady, tytuły dzieł zbiorowych oraz nazwiska osób, 

którym poświęcone są teksty autorstwa Ireny śukowskiej-Rumin. Liczby odsyłają do numerów 

pozycji w tekście bibliografii. 

 

 

WSTĘP 

 

    Irena śukowska-Rumin (ur. w 1950 r.) - kielecka poetka, członek Kieleckiego Oddziału 

Związku Literatów Polskich, nauczyciel języka polskiego w IV Liceum Ogólnokształcącym 

im. Hanki Sawickiej w Kielcach. Opublikowała tomik poezji: „Pierrot” (1996), „Tryptyk” 

(1996), „Kolombina” (1999), „Sancho Pansa” (2003), „Emblema” (2008), „Alexandreis” 

(2011). Autorka licznych publikacji metodycznych i esejów zamieszczanych 

w czasopismach: „Język Polski w Liceum”, „Język Polski w Szkole Średniej”, „Inspiracje 

Polonistyczne”. Odznaczona Złotym KrzyŜem Zasługi (1994), Medalem Komisji Edukacji 

Narodowej (2000), KrzyŜem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (2002). Laureatka 

licznych nagród: Nagrody Ministra Edukacji Narodowej (pierwszego stopnia) (1994), 

Nagrody Prezydenta Miasta Kielce (1998), dwukrotna Stypendystka Ministerstwa Kultury  

( w 1999 i 2000 roku). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

WYKAZ TYTUŁÓW UWZGL ĘDNIONYCH CZASOPISM 
 
 
Biuletyn Informacyjny KKMP 1968-1983. -  
    Kielce 
 
Dniepr Wieczernij. - Ukraina 
 
Echo Dnia. - Kielce 
Echo Dnia. Relaks. - Kielce 
 
Gazeta Kielecka. - Kielce 
Gazeta w Kielcach. - Kielce 
Gazeta Wyborcza. - Warszawa 
Gazeta Wyborcza. Kielce. - Kielce 
Gość Niedzielny. - Katowice 
 
Ikar. - Kielce 
Inspiracje Polonistyczne. - Kielce 
 
Język Polski w Liceum. - Kielce 
Język Polski w Szkole. - Kielce 
Język Polski w Szkole Średniej. - Kielce 
 
Kwartalnik Polonistyczny. - Kielce 
 

Nasza Baba Jaga. - Kielce 
 
Plotkarka. - Kielce 
Poezja Dzisiaj. - Warszawa 
Pogrupnik. - Warszawa 
Przemiany. - Kielce 
 
Radostowa. - Starachowice 
 
Słowo Ludu. - Kielce 
Słowo Ludu. Magazyn. - Kielce 
Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - Kielce 
Szuflada Literacka. - Kielce 
 
Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. -   
    Kielce 
 
Wisti Pridnieprow’a. - Ukraina 
 
Zeszyty Kieleckie. - Kielce 
Zezem. - Kielce 
 

 
 

 
 

WYKAZ SKRÓTÓW  STOSOWANYCH W BIBLIOGRAFII 
  
cop.   copyright 
dod.   dodatek 
err.   errata 
il.   ilustracja (e) 
kolor.   kolorowy 
muz.   muzyka 
nr   numer 
oprac.   opracował (a) 
portr.   portret (y) 
poz.   pozycja 
R.   rocznik 
rec.   recenzja 
red.   redakcja, redaktor 
rozm.   rozmawiał (a) 

rozm. przepr. rozmowę 
przeprowadził (a) 

rys. rysunek (ki) 
s.    strona (y) 
s.l.   sine loco 
s.n.   sine nomine 
t.   tom 
tł. tłumaczenie,  

tłumaczył (a) 
Wyd.   wydanie 
wypow.  wypowiedź 
z.    zeszyt 
zebr.   zebrał (a) 

 
 
 
 
 



 

4 

 

I. BIBLIOGRAFIA PODMIOTOWA  
 
1. Wydawnictwa zwarte 
 
POEZJA 
 
1. Pierrot . - Kielce : [Marian Rumin], 1996. - 47, [1] s. 
 
Rec.: Daniel Jerzy : Pierrot tragiczny // Słowo Ludu (Wyd. Kieleckie). - 1996, nr 73, s. 8 ; Rogala Stanisław : 

ObnaŜenie mitu // Ikar. - 1996, nr 9, s. 19.  
 
2. Tryptyk . - Kielce : [Marian Rumin], 1996. - 61, [3] s.   
 
Rec.: S.N. : Frapujące dochodzenie // Ikar. - 1997, nr 6, s. 35. 
 
3. Kolombina / Irena śukowska-Rumin ; [rys. Marek Wawro]. - Kielce : „Ston 2”, 1999.  - 

61, [2] s. : rys.   
 
Rec.: Detka Dariusz : Odsłony sztuki zwanej Ŝyciem // Ikar. - 2000, nr 4, s. 34 ; Lenartowski Andrzej :  

O skazanych na siebie // Słowo Ludu (Wyd. Kiel.). - 2000, nr 3, s. 5 ; Sowiński Krzysztof : Inne zajęcia. - (Co się 
wydaje) // Gazeta w Kielcach. - 2000, nr 33, s. 2 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 3 2000  
nr 33]. 

 
4. Sancho Pansa / Irena śukowska-Rumin ; il. Marek Wawro.  - Kielce : „Misal” Agencja 

Reklamowo-Wydawnicza, 2003. - 77, [1] s. : il. 
 
Rec.: Detka Janusz : Sancho Pansa Ŝyje // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 2007, nr 1/2, s. 155-158. 
 
5. Emblema / Irena śukowska-Rumin ; [obrazy Marek Wawro]. - Kielce : Wojewódzka 

Biblioteka Publiczna, 2008. - 46, [2] s. : il. (w tym kolor.). - (Seria Wydawnicza 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach) 

 
Rec.: Nogaj Anna // Radostowa. - 2007, nr 9/10, s. 50 ; Nogaj, Anna // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 

2008, nr 1/4, s. 15-20. 
  
6. Alexandreis. - Kielce : SAM-WLL, 2011 
 
Rec.: Korzeńska Zofia : Poetyckie muzeum przeszłości // Radostowa. - 2011, nr 1/2, s. 54-55. 
 
ESEJE 
 
7. Lekcja polskiego : propozycje lekcji literackich w szkole ponadpodstawowej / Irena 

śukowska-Rumin.  - Kielce : Wydaw. Pedagogiczne ZNP, 1998 ([s. l. : s. n]).  - 78 s. - 
(Lektury Licealistów) 

Zbiór scenariuszy lekcji. 
 
8. Lekcja polskiego z oknem w tle. - Kielce : Wydawnictwo Pedagogiczne ZNP, cop. 2005 

.  -  46 s. 
 
2. Wiersze w antologiach, katalogach wystaw, drukach okolicznościowych 
 
9. Chaos // W: Bazar poetycki (debiuty). - Kielce, 1974. - S. 49 



 

5 

 

10. Firma moja // W: 35 lat / Wojewódzki Dom Kultury. - Kielce : WDK, 1983  
 
11. Teatrum o/b=d/chodowe // W: 35 lat / Wojewódzki Dom Kultury. - Kielce : WDK, 

1983  
 
12. Promieni się Ŝycie... // W: Wystawa poplenerowa, Nowa Słupia 83 : katalog wystawy. - 

Kielce : WDK, 1983 
 
13. Przywalony szarzyzną... // W: Krystyna Ściwiarska. Malarstwo : katalog wystawy. - 

Kielce : WDK, maj 1984 
 
14. Wyprowadź mnie... // W: 2 [Drugi]  plener malarski, Mała Komorza : katalog wystawy 

. - Chojnice : Chojnicki Dom Kultury, 1985 
 
15. Alfabet wspomnień // W: Dom / Wojewódzki Dom Kultury. - Kielce : WDK, 1987  
 
16. Pęd ; [Boli mnie czasu gorzki kamień...] ; Twarz ; Ciemność // W: Bazar 5 : almanach 

literacki nauczycieli / wyboru dokonali: Stanisław Nyczaj, Teresa Opoka. - Radom, Kielce, 
1993. - S. 124-126 

 
17. [Kolombina...] ; Kolombina mówi ; [Nie pozwól BoŜe...] // Bazar 7 : almanach 

literacki / wyboru dokonali: Krystyna Cel, Stanisław Nyczaj. - Kielce, 1998. - S. 124-125 
 
18. Pierrot ; Pierrot - narodziny ; Pierrot ogląda podręcznik wychowania seksualnego ; 

[Pierrot idzie tropem Kolombiny...] ; Pierrot strofuje Kolombinę ; Pierrot - próba pionu ; 
[Pierrot poraŜony gwizdem widowni...] ; [Pierrot banita...] ; Kolombina ; Kolombina mówi ; 
Pierrot - przebudzenie ; Pierrot i dwórka ; Podbój Europy ; Pierrot - poŜegnanie ; Kolombina 
myśli o pogrzebie ; Pierrot i Kolombina ; // W: Współcześni pisarze Kielecczyzny : antologia 
/ wybór Krystyna Cel, Jan Lechicki, Stanisław Nyczaj, Irena śukowska-Rumin. - Kielce, 
2000. - S. 497-506 

 
2. Wiersze i proza w prasie 
 
19. Idąc cmentarzem // Pogrupnik. - 1970, nr 2 (10 grudnia) 
Pismo wydawane przez grupę studencką na UW (polonistyka). 
 
20. W pierwszej połowie września // Przemiany. - 1975, nr 10, s. 24 
 
21. Pokłon Trzech Króli // Plotkarka. - 1987, nr 4, s. 5 
 
22. Słowo // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1987, nr 304, s. 5 
 
23. Twarz ; Nadchodzi... ; Boli mnie... // Przemiany. - 1987, nr 7, s. 32 
 
24. Było // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1988, nr 272, s. 9 
 
25. Chłód // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1989, nr 9, s. 9 
 
26. Ofiarowanie (I-III) // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1540, s. 6 



 

6 

 

27. [Przychodzi kryć się...] // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1534, s. 3 
 
28. Trzeba // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1989, nr 99, s. 9 
 
29. Pierrot przeŜywa trzęsienie ziemi ; Opłakiwanie Pierrota ; Pierrot - powrót // Ikar. - 

1996, nr 9, s. 20 
 
30. Kolombina // Ikar. - 1997, nr 6, s. 36 
 
31. Pierrot - powrót ; Pierrot artifex ; Pierrot - próba smyczka ; [Nic nie poradzę...] // 

Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 1998, nr 2, s. 67-68 
 
32. Twoje imię // Ikar. - 1998, nr 3, s. 33 
 
33. Kolombina wybiera rodzaj śmierci // Ikar. - 2001, nr 4, s. 31 
 
34. Droga do Bazyliszek // Ikar. - 2001, nr 10, s. 32-33 
Proza. 
 
35. Podbój Europy / tekst równieŜ w jęz. ang. ; tł. z pol. Andrzej Rumin // Poezja Dzisiaj. - 

Nr 29/30 (2003), s. 230-231 
 
36. Wyspa szczęśliwa ; Don Kichot o giermku ; Sancho Pansa - zachwycenie ; The Happy 

Island ; Don Quixote about his squire ; Sancho Pansa - admiration / tł. Andrzej Rumin // 
Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 2003, nr 1/2, s. 346-349 

 
37. Wiersze dla dzieci: Leśny bal ; Dzięcioły // Radostowa. - 2007, nr 5/6, s. 26-27 
 
38. Palenie butów // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 2007, nr 3/4, s. 197-198 
 
39. Przeprowadzka na Marsa ; Gruszka ; KsięŜyc // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 

2007, nr 1/2, s. 143-144 
 
40. Kamienny kwadrat // Radostowa. - 2009, nr 6, s. 39 
 
41. Przed lustrem ; O ptaku w kościele (spowiedź) ; Migracja ; O brzasku // Radostowa 

. - 2010, nr 7/8, s. 20 
 
3. Eseje i artykuły  
 
42. WaŜniejsze wydarzenia w Ŝyciu kulturalnym Kielecczyzny (1 IV 1972 - 31 V 1977) // 

Zeszyty Kieleckie. - 1981, s. 224-237 
 
43. Nazwiska sławnych Polaków // Język Polski w Szkole. - 1993/1994, nr 3 
 
44. Zasady akcentowania // Język Polski w Szkole. - 1994/1995, nr 2 
 
45. Co jest poezją? // Inspiracje Polonistyczne. - 1996, nr 1 (marzec) 
 



 

7 

 

46. O funkcji cytatu // Inspiracje Polonistyczne. - 1996, nr 2 (czerwiec) 
 
47. Jam jest dwór polski... // Inspiracje Polonistyczne. - 1996, nr 3 (wrzesień) 
 
48. Czym prędzej sie wybierajcie... // Inspiracje Polonistyczne. - 1996, nr 4 (grudzień) 
 
49. „Kino bowiem nie jest tak oglądane jak malarstwo” (Pomiędzy literaturą, filmem  

i malarstwem na podstawie „Brzeziny” Andrzeja Wajdy) // Język Polski w Szkole Średniej. - 
1996, z. 1 (1996/1997), s. 77-79   

 
50. „Ojczyzno moja!” : Litwa w wybranych utworach literatury polskiej (Lekcja 

przeprowadzona w klasie czwartej o profilu humanistycznym) // Język Polski w Szkole 
Średniej. - 1996/1997, nr 2, s. 112-114 

 
51. O dąŜeniu do jednoznaczności wyrazów w nauce // Język Polski w Szkole Średniej. - 

1996/1997, nr 3 
 
52. Jakich umiejętności oczekuję od absolwenta szkoły podstawowej // Inspiracje 

Polonistyczne. - 1997, nr 5 (marzec) 
 
53. Ustawa Rządowa z 3 maja 1791 // Inspiracje Polonistyczne. - 1997, nr 6 (czerwiec) 
 
54. Dwieście lat „Mazurka” // Inspiracje Polonistyczne. - 1997, nr 7 (wrzesień) 
 
55. Jak w Lipcach wigilię obchodzono // Inspiracje Polonistyczne. - 1997, nr 8 (grudzień) 
 
56. „Kino bowiem nie jest tak oglądane jak malarstwo” (Pomiędzy literaturą, filmem  

i malarstwem na podstawie „Brzeziny” Andrzeja Wajdy) // W: Polonistyczne pogranicza : 
film / [red. i oprac. Waldemar Rajca]. - Kielce, cop. 1997 

 
57. Mickiewicz zmęczony // Język Polski w Szkole Średniej. - 1997/1998, nr 3,  

s. 31-32 
Dot. wierszy Jana Lechonia: „Mickiewicz zmęczony” i „Śmierć Mickiewicza”. 
 
58. Nagrobek Czytelnikowi (do dwóch wierszy Wisławy Szymborskiej: Nagrobek  

i Wieczór autorski // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 1998, nr 2, s. 135-137 
 
59. Nauczycielem być... // W: W poszukiwaniu koncepcji  kształcenia zdolnych : 15-lecie 

Towarzystwa Szkół Twórczych. - Warszawa, 1998 
 
60. Poeta młody (Od poezji do malarstwa) // Inspiracje Polonistyczne. - 1998, nr 9 

(marzec) 
 
61. Listy dawniej i dziś // Inspiracje Polonistyczne. - 1998, nr 10 (czerwiec) 
 
62. Pomiędzy Mickiewiczem a Mondrianem (Propozycja lekcji w kl. II) // Język Polski  

w Szkole Średniej. - 1997/1998, nr 3, s. 75-77 
 
 



 

8 

 

63. Jak H. Sienkiewicz zdania budował? // Język Polski w Szkole Średniej. - 1998/1999,  
nr 3 

 
64. Dumni z nudnego Judyma // Słowo Ludu. Magazyn. - 2000, nr 2124, s. 11 
 
65. Czytanie wiersza Piotra CięŜkowskiego „Nazywam się Ikar” // Język Polski w Szkole 

Średniej. - 2000/2001, nr 4 
 
66. Jestem raczej człowiekiem... // Zezem. - 2000/2001, nr 10 
 
67. O Panu Bogu, który patrzy zza pieca, czyli co zostałoby z poezji, gdyby nie związki 

frazeologiczne // Język Polski w Liceum. - 2000/2001, nr 4 
 
68. Propozycje tematów na wewnętrzną (ustną) część egzaminu maturalnego // Język 

Polski w Liceum. - 2001/2002, nr 4 
 
69. Od Bizancjum do Japonii - inspiracje sztuką w poezji Wisławy Szymborskiej // W:  

4 x [Cztery razy] Nobel / pod red. GraŜyny i Feliksa Tomaszewskich. - Warszawa, cop. 2002 
 
70. O tym jak literatura inspiruje się historią i jak sama przeobraŜa się w Ŝywą tradycję 

historyczną // Nasza Baba Jaga. - 2004, nr 8, s. V-VI 
 
71. Lekcja z widokiem na okno // Język Polski w Liceum. - 2004/2005, nr 4 
 
72. Pomiędzy mitologią a kosmosem, czyli lekcja o lustrze // Język Polski w Liceum. - 

2005/2006, nr 4 
 
73. Nad wyrazami Uty Przyboś // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 2007, nr 3/4,  

s. 228-232 
 
74. Po co artystom potrzebne są autoportrety, czyli jak mówić o Stanisławie Wyspiańskim 

// Kwartalnik Polonistyczny. - R. 1, nr 2 (2008), s. 149-152 
 
75. Umieranie Memnona - ukłon w stronę staroŜytności : Zbigniew Herbert „Fragment 

wazy greckiej”// Kwartalnik Polonistyczny. - R. 1, nr 4 (2008), s. 131-136 
 
76. Jak harfą, cyfrą i wierszem budzić jutrzenkę : (uwag kilka o zbiorze poezji „Obudzić 

jutrzenkę” Zofii Korzeńskiej // Radostowa. - 2010, nr 1/2, s. 57-58 
 
77. Ofiara serca (Jacka Malczewskiego fascynacje „Anhellim” Juliusza Słowackiego) // 

Radostowa. - 2010, nr 7/8, s. 8-9 
 
4. Prace redakcyjne, opracowania, wstępy 
 
78. Fotografika rodziny Dederków : [wystawa], Kielce, kwiecień-maj 79, Galeria ZPAF : 

[katalog] / oprac. literackie Irena śukowska-Rumin ; Okręg Świętokrzyski Związku Polskich 
Artystów Fotografików ; Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach.  - Kielce : BWA, 1979.  - 
[8] s. : il., 2 portr. 

 



 

9 

 

79. Rzeźbiarze ludowi województwa kieleckiego : [informator / zebr. Irena Rumin ; oprac. 
Irena Wawrzczak] ; Wojewódzki Dom Kultury. - Kielce : WDK, 1980. - 75 s. : il., portr. - 
(Nasz Region / WDK, Kielce ; 6) 

   
80. Poeci ludowi woj[ewództwa] kieleckiego : [informator / oprac. Irena Rumin-

śukowska] ; Wojewódzki Dom Kultury.  - Kielce : WDK, Dział Informacji i Wydawnictw, 
1981 (Kiel : WDK).  - 88 s. : err. - (Nasz Region ; 7) 

 
81. Wstęp // W: Wystawa poplenerowa, Nowa Słupia 83 : katalog wystawy. - Kielce : 

WDK, 1983 
 
82. Baran Tomasz. Aha / oprac. Irena śukowska-Rumin. - Kielce : IV Liceum 

Ogólnokształcące im. Hanki Sawickiej, 1995 
 
83. Jurek Wojciech Jerzy. Dotyk / wybór i red. Irena śukowska-Rumin. - Kielce : IV 

Liceum Ogólnokształcące im. Hanki Sawickiej, 1995 
 
84. Jurek Wojciech Jerzy. Mój świat / wybór i red. Irena śukowska-Rumin. - Kielce : 

BWA ; Dom Środowisk Twórczych ; IV Liceum Ogólnokształcące im. Hanki Sawickiej, 
1995 

 
85. Słowa ułoŜone w niecodzienność. Almanach poetycki / wybór wierszy i red.: Irena 

śukowska-Rumin i Wojciech Jerzy Jurek. - Kielce : IV Liceum Ogólnokształcące im. Hanki 
Sawickiej, 1995. - 64 s.   

 
86. Nazywam się Ikar. Almanach poetycki / wybór wierszy, red., wstęp Irena śukowska-

Rumin. -  Kielce : IV Liceum Ogólnokształcące im. Hanki Sawickiej, 1996 . - 31, [1] s.   
 
87. Współcześni pisarze Kielecczyzny : antologia / wybór Krystyna Cel, Jan Lechicki, 

Stanisław Nyczaj, Irena śukowska-Rumin. - Kielce, 2000 
 
5. Teksty piosenek 
 
88. Plenerowa piosenka / muz. Henryk Morys  
Zgłoszona do ZAIKS-u 30 czerwca 1982 roku. 
 
89. Śpij mój synku / muz. Henryk Morys 
 
90. Miłość kradziona / muz. Henryk Morys  
Zgłoszona do ZAIKS-u 30 czerwca 1982 roku. 
 
91. Kolej Ŝelazna / muz. Henryk Morys 
 
II. BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA  
 
1. O biografii i twórczości 
 
92. Zawistowska Lidia : Instruktorzy // Słowo Ludu. - 1983, nr 124, s. 4 
 



 

10 

 

93. śukowska-Rumin Irena [bibliografia] / oprac. Jolanta Adamska // Biuletyn 
Informacyjny KKMP 1968-1983, s. 41-42 

1 poz. 
 
94. (Lid) : Po szóstkach do matury // Gazeta Kielecka. - 1990, nr 6, s. 3 
 
95. śarnowska Małgorzata : Superbelfry // Słowo Ludu (Wyd. Kieleckie). - 1993, nr 239,  

s. 16 
 
96. (dan) : Słowo, dźwięk, znak // Słowo Ludu (Wyd. Kieleckie). - 1995, nr 90, s. 6 
 
97. (dan) : Aha, poeta // Słowo Ludu. - 1995, nr 139, s. 9 
 
98. Daniel Jerzy : Rodzinna powtórka z początku świata // Słowo Ludu. - 1995, nr 4, s. 9 
 
99. Daniel Jerzy : Wiersze pierwsze // Słowo Ludu. - 1995, nr 227, s. 10 
 
100. (NIEB) : Szkoła promuje : tomik „Dotyk” // Echo Dnia. - 1995, nr 193, s. 9 
 
101. Rybus Jarosław : Nowe tomiki // Szuflada Literacka. - 1995, nr 5 
 
102. Rybus Jarosław : Szkoła wydała uczniów : cenny pomysł IV LO // Gazeta Wyborcza 

. - 1995, nr 206, s. 3 
 
103. (dan) : Licealne poezjowanie // Słowo Ludu. - 1996, nr 15, s. 8 
 
104. Kozera Grzegorz : Nobel jest, ksiąŜek nie ma / wypow. Irena śukowska-Rumin // 

Słowo Ludu. - 1996, nr 232, s.1 
 
105. Lenartowski Andrzej : Pani Irenie na Dzień Kobiet // Słowo Ludu. Magazyn. - 1996, 

nr 1908, s. 6 
 
106. Panek Jarosław : Zaklęty świat poezji // Gazeta Kielecka. - 1996, nr 16, s. 7 
 
107. (saba) : Lekcja na pokaz // Echo Dnia (Wyd. Kiel. 2). - 1997, nr 266, s. 10 
 
108. (Sak) : O Herbercie w BWA / wypow. Irena śukowska-Rumin // Słowo Ludu. - 1997, 

nr 81, s. 10 
 
109. Bławat Sylwia : Wiwat szkoła // Echo Dnia (Wyd. Kiel. 2). - 1998, nr 238, s. 10 
 
110. Lenartowski Andrzej : Lekcja polskiego. - (Spod klucza) // Słowo Ludu. Magazyn. - 

1998, nr 2040, dod. Magazyn Tele s. 24 
 
111. Ziółkowska Ewa : Kto czyta Mickiewicza // Słowo Ludu. - 1998, nr 29, s. 7 
 
112. Nowi w ZLP // Słowo Ludu. Magazyn. - 1999, nr 2084, dod. s. 12 
Przyjęcie poetki w poczet ZLP. 
 
113. S.N.: Witamy w ZLP! // Ikar. - 1999, nr 9, s. 37 



 

11 

 

114. Rogala Stanisław. Współczesne środowisko literackie Kielecczyzny : słownik pisarzy 
i badaczy literatury. - Kielce, 1999. - S. 309-310 : śukowska-Rumin Irena 

 
115. (gk) : Kolombina, Pierrot i czytelnicy // Słowo Ludu (Wyd. Kiel.). - 2000, nr 10, s. 5 
 
116. (jap) : Nauczycielka-poetka // Echo Dnia (Kielce). - 2000, nr 10, s. 11 
 
117. Lenartowski Andrzej : O skazanych na siebie // Słowo Ludu (Wyd. Kiel.). - 2000,  

nr 3, s. 5 
 
118. Literaci wybrali // Słowo Ludu. - 2000, nr 123, s. 7 
Przyjęcie poetki w poczet ZLP. 
 
119. Siemak Olga : Zdieś polskij duch, zdjeś Polszej pachniet // Wisti Pridnieprow’a 

(Ukraina). - 2000, nr 86 (2 listopada) 
 
120. Współcześni pisarze Kielecczyzny : antologia / wybór Krystyna Cel, Jan Lechicki, 

Stanisław Nyczaj, Irena śukowska-Rumin. - Kielce, 2000. - S. 548-549 : śukowska-
Rumin Irena 

 
121. Detka Janusz : W masce Kolombiny (O poezji Ireny śukowskiej-Rumin) // Język 

Polski w Szkole Średniej. - 2000/2001, nr 1 
 
122. Lekcja polskiego // Język Polski w Szkole Średniej. - 2000/2001, nr 1 
 
123. śak Stanisław : Literackie obrachunki XX wieku // Ikar. - 2001, nr 1, s. 30-31 
 
124. Akuliczewa Jelena: Sad iskuplenija ukrainsko-polskich grechow rascwieł  

w Dniepropietrowskie // Dniepr Wiecziernij. - 2002, (styczeń) 
 
125. Brudnicki Jan Zdzisław : [O Irenie śukowskiej-Rumin] // Świętokrzyski Kwartalnik 

Literacki. - 2002, nr 1/2, s. 30-31 
W artykule „Wstęp do liryki świętokrzyskiej”. 
 
126. (br) : dama i kawalerowie // Słowo Ludu. - 2002, (15 października) 
 
127. Brudnicki Jan Zdzisław. Wśród świętokrzyskich poetów - Irena śukowska-Rumin // 

W:  Współcześni pisarze Kielecczyzny w oczach krytyków / red. Jan Pacławski. - Kielce, 
2002. - S. 102-103 

 
128. (Cieś) : KrzyŜe dla najlepszych // Echo Dnia. - 2002, nr 240, s. 2 
Odznaczenie KrzyŜem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
 
129. Judycki Zbigniew. Kto jest kim w Kielcach : informator biograficzny. T. 1 / 

Zbigniew Judycki, Józef Siwek ; wstęp Marian Winiarski. - Toruń, 2002. - S. 206 : 
śukowska-Rumin Irena 

 
130. Melkowski Stefan. Irena śukowska-Rumin // W: Współcześni pisarze Kielecczyzny 

w oczach krytyków / red. Jan Pacławski. - Kielce, 2002. - S. 66-67  
 



 

12 

 

131. PIO : Docenieni nauczyciele - Irena śukowska-Rumin // Gazeta Wyborcza Kielce. - 
2002, 15 października, s. 2 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. KI 1 2002 nr 241] 

 
132. Pomiędzy Biblią a malarstwem // Gość Niedzielny. - 2002, nr 48 (14 grudnia) 
 
133. Ćwieluch Juliusz : Twórczy sojusz // Gazeta Wyborcza. Kielce. - 2003, 20 lutego, s. 2 

[dod. do Gazety Wyborczej 2003 Wyd KI1 nr 43] 
 
134. Detka Janusz : Sancho Pansa Ŝyje // Język Polski w Liceum. - 2003/2004, nr 3 
 
135. Detka Janusz : Uwagi o poezji w regionie świętokrzyskim // Świętokrzyski Kwartalnik 

Literacki. - 2007, nr 1/2, s. 12-22 
Na s. 18 wzmianki o poezji I. śukowskiej-Rumin. 
 
136. Korzeńska Zofia : Poezja maski Ireny śukowskiej-Rumin : poetyckie maski i pozy // 

Radostowa. - 2007, nr 5/6, s. 25-26 
 
137. Korzeńska Zofia : Spotkanie literackie w Mediatece // Radostowa. - 2007, nr 5/6,  

s. 15 
Z poetką. 
 
138. Korzeńska Zofia : Gdy rzeczy niewidzialne stają się widzialne - „Emblema” Ireny 

śukowskiej-Rumin // Radostowa. - 2008, nr 5/6, s. 48-49 
 
2. Wywiady 
 
139. śukowska-Rumin Irena : Dusza ucznia / rozm. Grzegorz Kozera // Słowo Ludu. 

Magazyn. - 1995, nr 1835, s. 10 
 
140. śukowska-Rumin Irena : Chyba jestem zbyt łagodna / rozm. Jarosław Panek // Echo 

Dnia. Relaks. - 2000, nr 239, s. 14 
 
141. śukowska-Rumin Irena : Na pograniczu sztuk / rozm. Stanisław Nyczaj // Ikar. - 

2001, nr 4, s. 30-31 
 
142. śukowska-Rumin Irena : ZaleŜy mi na ich wierszach / rozm. Barbara Rynkowska // 

Słowo Ludu. Magazyn. - 2002, nr 2265, s. 10 
 
143. śukowska-Rumin Irena : „Chcę być przewodnikiem uczniów w świecie literatury...” / 

rozm. przepr. Alina Biała, Alicja Krawczyk // Kwartalnik Polonistyczny. - R. 1, nr 1 (2008),  
s. 155-159 

 
3. Nagrody i odznaczenia 
 
144. ZasłuŜony Działacz Kultury. 1981 
 
145. Za Zasługi dla Kielecczyzny. 1982 
 
146. Nagroda Towarzystwa Szkół Twórczych. 1990 



 

13 

 

 
147. Nagroda Kuratora Oświaty. 1990 i 2000 
 
148. Złoty KrzyŜ Zasługi. 1994 
 
149. Nagroda Ministra Edukacji Narodowej (pierwszego stopnia). 1994 
 
150. Nagroda Prezydenta Miasta Kielce. 1998 
Bławat Sylwia : Wiwat szkoła // Echo Dnia (Wyd. Kiel. 2). - 1998, nr 238, s. 10 
 
151. Stypendystka Ministerstwa Kultury. 1999 i 2000 
 
152. Medal Komisji Edukacji Narodowej. 2000 
 
153. KrzyŜ Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. 2002 
(Cieś) : KrzyŜe dla najlepszych // Echo Dnia. - 2002, nr 240, s. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 

 

INDEKS  
 
Adamska Jolanta oprac. 93 
Akuliczewa Jelena 124 
 
(br) 126 
Baran Tomasz 82 
Bazar 5... 16 
Bazar 7... 17 
Bazar poetycki... 9 
Biała Alina rozm. 143 
Bławat Sylwia 109, 150 
Brudnicki Jan Zdzisław 125, 127 
 
(Cieś) 128, 153 
Cel Krystyna wybór 17-18, 120 
CięŜkowski Piotr 65 
4 x [Cztery razy] Nobel... 69  
 
Ćwieluch Juliusz 133 
 
(dan) 96-97, 103 
Daniel Jerzy 98-99 ; rec. 1 
Dederko (rodzina) 78 
Detka Janusz 121, 134-135 ; rec. 3-4 
Dom... 15 
2 [Drugi] plener malarski... 14 
 
Fotografika rodziny Dederków... 78 
 
(gk) 115 
 
Herbert Zbigniew 75, 108 
 
(jap) 116 
Judycki Zbigniew 129 
Jurek Wojciech Jerzy 83-84 ; red. 85 ;  
    wybór 85 
 
Korzeńska Zofia 76, 136-138 ; rec. 6 
Kozera Grzegorz 104 ; rozm. 139 
Krawczyk Alicja rozm. 143 
Krystyna Ściwiarska... 13 
 
(L id) 94 
Lechicki Jan wybór 18, 120 
Lechoń Jan 57 
Lekcja polskiego... 122 
 

Lenartowski Andrzej 105, 110, 117 ;  
    rec. 3 
Literaci wybrali... 118 
 
Malczewski Jacek 77 
Melkowski Stefan 130 
Mickiewicz Adam 57, 62, 111 
Mondrian Peit 62 
Morys Henryk muz. 88-91 
 
(NIEB) 100 
Nazywam się Ikar... 86 
Nogaj Anna rec. 5 
Nowi w ZLP... 112 
Nyczaj Stanisław rozm. 141 ; wybór 16- 
    18, 120 
 
Opoka Teresa wybór 16 
 
PIO 131 
Pacławski Jan red. 127, 130 
Panek Jarosław 106 ; rozm. 140 
Poeci ludowi... 80 
Polonistyczne pogranicza... 56 
Pomiędzy Biblią a malarstwem... 132 
Przyboś Uta 73 
 
Rajca Waldemar oprac. 56 ; red. 56 
Rogala Stanisław 114 ; rec. 1 
Rumin Andrzej tł. 35-36 
Rumin Irena zob. śukowska-Rumin  
    Irena 
Rybus Jarosław 101-102 
Rynkowska Barbara rozm. 142 
 
S.N. 113 ; rec. 2 
(saba) 107 
(Sak) 108 
Siemak Olga 119 
Sienkiewicz Henryk 63 
Siwek Józef 129 
Słowa ułoŜone w niecodzienność... 85 
Słowacki Juliusz 77 
Sowiński Krzysztof rec. 3 
Szymborska Wisława 58, 69 
 
Ściwiarska Krystyna 13 



 

15 

 

Tomaszewska GraŜyna red. 69 
Tomaszewski Feliks red. 69 
35 lat [Trzydzieści pięć lat]... 10-11 
 
W poszukiwaniu koncepcji kształcenia  
    zdolnych... 59 
Wajda Andrzej 49, 56 
Wawro Marek rys. 3-5 
Wawrzczak Irena oprac. 79 
Winiarski Marian wstęp 129 
Współcześni pisarze Kielecczyzny... 18,  
    87, 120 
Współcześni pisarze Kielecczyzny  

        w oczach krytyków... 127, 130 

Wyspiański Stanisław 74 
Wystawa poplenerowa... 12, 81 
 
Zawistowska Lidia 93 
Ziółkowska Ewa 111 
 
śak Stanisław 123 
śarnowska Małgorzata 95 
śukowska-Rumin Irena 1-77, 88-91,  
    92-138, 144-153 ; oprac. 78-80, 82 ;  
    red. 83-86 ; wybór 18, 83-87, 120 ;  
    wypow. 104, 108, 139-143 

 
 


